Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Надеждинское»

ПРИКАЗ
с. Надеждинское

02.04.2014                                                                                                                        № 112

Об утверждении  школьного перечня учебников

  На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  приказ от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников в МКОУ «СОШ с. Надеждинское» на 2014-2015 учебный год согласно федеральному перечню учебников (приложение №1);

2. Педагогу-библиотекарю Чухниной Татьяне Борисовне обеспечить учебниками коллектив обучающихся и сотрудников МКОУ «СОШ с. Надеждинское»  в соответствии с утвержденным перечнем. Срок – до 01.09.2014 г.;
3. Классных руководителей считать ответственными лицами за получение, выдачу и контроль сохранности учебников. Срок – в течение 2014 – 2015 учебного года;
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной  работе Прокопенко Надежду Васильевну.

Директор МКОУ

«СОШ с. Надеждинское»                                                         М.В. Латкина

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Надеждинское»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

МКОУ «СОШ с. Надеждинское»

 от 02.04.2014 года № 112

	Название учебника
	Класс
	Автор учебника
	Год издания
	Количество

	Учебник по обучению грамоте и чтению
	1
	Соловейчик М.С.
Кузьменко Н.С.
	2012
2013
	8
5

	Русский язык
	1
	Соловейчик М.С.

Кузменко Н.С.
	2012
2013
	8
5

	Математика
	1
	Истомина Н.Б.
	2012
	10

	Окружающий мир
	1
	Поглазова  О.Т.
	2010
	10

	Литературное чтение
	1
	Кубасова О.В.
	2011
	10

	Музыка
	1
	Красильников М.С.
	2012
	10

	Технология
	1
	Конышева Н.М.
	2012
	10

	Русский язык
	2
	Соловейчик М.С
Кузьменко Н.С.
	2012
	13

	Математика
	2
	Истомина Н.Б.
	2012
	13

	Английский язык
	2
	Кузовлев В.Л.

 Перегудова Э.Ш
	2014
	11

	Окружающий мир
	2
	Поглазова  О.Т.
	2012
	13

	Литературное чтение
	2
	Кубасова О.В.
	2012
	12

	Музыка
	2
	Красильников М.С.
	2012
	12

	Технология
	2
	Конышева Н.М.
	2012
	10

	Русский язык
	3
	Соловейчик М.С.
Кузьменко Н.С.
	2012
	13

	Математика
	3
	ИстоминаН.Б.
	2012
	13

	Окружающий мир
	3
	Поглазова  О.Т.
	2012
	13

	Литературное чтение
	3
	Кубасова О.В.
	2012
	12

	Английский язык
	3
	Кузовлев В.Л.

Перегудова Э.Ш
	2014
	12

	Английский язык
	4
	Кузовлев В.П.

Перегудова Э.Ш
	2014
	14

	Русский язык
	4
	Соловейчик М.С.

Кузьменко Н.С
	2012
2014
	13
1

	Математика
	4
	ИстоминаН.Б.
	2012
2014
	13
1

	Музыка
	4
	Красильников М.С.
	2012
	13

	Технология
	4
	Конышева Н.М
	2012
	13

	Окружающий мир
	4
	Поглазова  О.Т.
	2012
2014
	13
1

	Основа православной

культуры
	4-5
	Кураев А.В.
	2012
	6

	Литературное чтение
	4
	Кубасова О.В
	2012
2014
	12
1

	Русский язык
	5
	Ладыженская А.Т.

Баранов А.Т.
	2012
2011
	5
7

	           Математика
	5
	Виленкин Н.Я.

Жохов В.И.

Чесноков А.С.
	2012

2013
	7
3

	Литература
	5
	Коровина В.Я.
	2012-
2013
	8
3

	История древнего мира
	5
	Вигасин А.А

Годер Г.И.
	2012
	10

	Природоведение
	5
	Плешаков А.А.

Сонин А.А.
	2012
 2013

2010
	5
3

5

	Технология
	5
	Симоненко В.Д.
	2012
	10

	Английский язык
	5
	Кузовлев В.П.

Лапа Н.М.
	2011
	10

	Музыка
	5
	Алеев В.В.
Науменко Т.И.

	2013
	10

	ОБЖ
	5
	Смирнов А.Т.
               Хренников Б.О.
	2012
	10

	Русский язык
	6
	Ладыженская А.Т.

БарановА.А.
	2012
	10

	Математика
	6
	Виленкин Н.Я.
Жохов А.С.

Чесноков А.С.
	2012
	10

	Литература
	6
	Коровина В.Я.
	2011
	10

	История средних веков
	6
	Агибалова Е.В.

Донской Г.М.
	  2011
	10

	История
	6
	Данилов А.А.,                                Косулина Л.Г.

	2012
	10

	 Биология
	6
	Плешаков А.А.

Сонин Н.И.
	2010

2011
	4
6

	Английский язык
	6
	Кузовлев В.П.

Лапа Н.М.
	2011
	10

	География
	6
	Герасимова Т.П.

Неклюкова Н.Г.
	2011

2012
	8
4

	Технология
	6
	Симоненко В.Д.
	2012
	10

	ОБЖ
	6
	Смирнов  А.Т.

Хренников Б.О.
	 2012
	10

	Музыка
	6
	Алеев В.В.

Науменко Т.И.

	2013
	10

	Обществознание
	6
	Боголюбов Л.Н.

Виноградова Н.Ф.
	2012
	10

	Русский язык
	7
	Баранов М.Т.

Ладыженская Т.А.
	  2012
	7

	Алгебра
	7
	Дорофеев Г.В.

Суворова С.Б.
	2012
	10

	Геометрия
	7-9
	Атанасян Л.С.

Буткзов В.Ф.
	2012
2011

2010
	6
10

10

	Литература
	7
	Коровина В.Я.
	2012
2011
	2
8

	История
	7
	Данилов А.А.,

Косулина Л.Г.
	2010

	 8

	Биология
	7
	Сонин Н.И.

Плешаков А.А.
	2011

	8

	Английский язык
	7
	Кузовлев  В.П.

Лапа Н.М.
	2011
	10

	Физика
	7
	Перышкин А.В.
	2012
	10

	 География
	7
	Душина И.В.,    Коринская В.А.,
 Щенев В.А.
	2011

 2012
	5
5

	ОБЖ
	7
	Смирнов А.Т.      Хренников Б.О.
	  2011

   2012

	4
5

	Технология
	7
	Симаненко В.Д.
	2012
	8

	Музыка
	7
	Алеев В.В.

Науменко Т.И.

	2013
	10

	Обществознание
	7
	Боголюбов Л.Н.

Городецкая Н.И.
	2012
	10

	Русский язык
	8
	Тростенцова   Л.А.

Ладыженская Т.А.
	2010

2011

2013
	4
8

4

	Алгебра
	8
	Дорофеев Г.В.

Суворова С.Б.
	2010

2013
	10
2

	Литература
	8
	Коровина В.Я.
	2012

2013
	10
2

	Биология
	8
	Сонин Н.И.

Захаров В.Б.
	2011
2013
	8
4

	Английский язык
	8
	Кузовлев  В.П.

ЛапаН.М.
	2011
2013
	10
2

	Физика
	8
	Перышкин А.В.
	2010
2012
	10
2

	География
	8
	Баринова И.И.

Дронов В.П.
	2012
2010
	10
5

	Обществознание
	8
	Боголюбов Л.Н.

Городецкая Н.И.
	2012
	10

	Технология
	8
	Симаненко В.Д.
	2012
	10

	Химия
	8
	Габриелян О.С.
	2011-
2013
	10
2

	Информатика
	8
	Семакин  Л.Г.

Залогова Л.А.
	2012
	10

	ОБЖ
	8
	Смирнов А.Т.

ХренниковБ.О.
	2012
	10

	Музыка
	8
	Алеев В.В.

Науменко Т.И.

	2013
	8

	История
	8
	Данилов А.А.,

Косулина Л.Г.

	2011

2013
	10
2

	Русский язык
	9
	Тростенцова Л.А.

Ладыженская Т.А.

	2011
 2012
	8
2

	Алгебра
	9
	Дорофеев Г.В.

Суворова С.А.
	  2012
	7

	Литература
	9
	Коровина В.Я.
	2012
	10

	 Биология
	9
	Захаров В.Б.

Мамонтов С.Г.
	2011
	7

	Английский язык
	9
	Кузовлев  В.П.

ЛапаН.М.
	2011
	10

	Физика
	9
	Перышкин А.В.

Гутник Е.М.
	2010   2012
	7
4

	              География
	9
	Баринова И.И.

Дронов В.П.

	2010
	13

	Обществознание
	9
	Боголюбов Л.Н.

Городецкая Н.И.
	2012
	10

	Технология
	9
	 Симаненко В.Д.
	2012
	5

	Химия
	9
	Габриелян О.С.
	2010
	10

	История ЕАО
	8-9
	Шведов В.Г.

Голубь П.В
	2010
	20

	Информатика
	9
	Семакин И.Г.

Залогова Л.А.
	2012
	10

	ОБЖ
	9
	Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.
	2011

2012
	4
6

	Русский язык
	10-11
	Власенков А.И.

Рыбченкова Л.М.
	2011
2012
	10
7

	Литература
	10
	Лебедев Ю.А.
	2010
	8

	Алгебра
	10
	Колягин Ю.М.

Ткачева В.М.
	2012
	10

	Биология
	10
	ЗахаровВ.Б.

Мамонтов С.Г.
	2012
	10

	Английский язык
	10-11
	Кузовлев  В.П.

Лапа Н.М.
	2011
	20

	Физика
	10
	Мякишев Г.Я.

Буховцев Б.Б.
	2011
	8

	География
	10
	Максаковский В.П.
	2011
	8

	Обществознание
	10
	Боголюбов Л.Н.

Городецкая Н.И.
	2012
	10

	Технология
	10-11
	Симоненко В.Д.
	2012
	10

	Химия
	10
	ГабриелянО.С.
	2010

2012
	5
5

	Информатика
	10
	Семакин И.Г.

Залогова Л.А.
	2012
	10

	МХК
	10
	Емохонова Л.Г.
	2012
	10

	ОБЖ
	10
	Смирнов А.Т.

Хренников  Б.О.
	2012
	10

	Литература
	11
	Журавлев В.П.

Коровина В.Я.

Коровин В.И.  .
	2012
	10

	Алгебра
	11
	Колягин Ю.М.

Ткачева В.М.
	2012
	10

	Биология
	11
	Захаров В.Б.

Мамонтов С.Г.
	2012
	10

	Физика
	11
	  Мякишев Г.Я.

Буховцев Б.Б.
	2011
	8

	Обществознание
	11
	Боголюбов Л.Н.

 Городецкая  Н.И..
	2012
	10

	Химия
	11
	Габриелян О.С.
	2012
	10

	Информатика
	11
	Семакин И.Г.

Залогова Л.А.
	2012
	10

	МХК
	11
	Емохонова Л.Г.
	2012
	10

	ОБЖ
	11
	Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.
	2011
	10

	Геометрия
	 10-11
	Атанасян  Л.С.

Бутузов В.Ф.
	2011
	 9

	Русский   язык

	5
	Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.В.

	2012
	3

	Русский   язык
	6
	Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.В.

	2012
	3

	Русский   язык
	7
	Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.В.

	2012
	3

	Русский   язык
	8
	Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.В.
	2012
	3

	Русский   язык
	9
	Галунчикова Н.Г. Якубовская Э.В.
	2012
	3

	Чтение
	5
	Малышева З.Ф.
	2012
	3

	Чтение
	6
	Бгажнокова И.М.  Погостина Е.С
	2011
	3

	Чтение
	7
	Аксенова А.К.
	2012
	3

	Чтение
	8
	Малышева З.Ф
	2011
	3

	Чтение

	9
	Аксенова А.К. Шишкина М.И.
	2012
	3

	Математика

	5
	Перова Н.М. КапустинаГ.М
	2012
	3

	Математика

	6
	Перо ва Н.М. Капустина Г.М.
	2012
	3

	Математика
	7
	Алышева Т.В.
	2012
	3

	Математика
	8
	Эк В.В.
	2012
	3

	Математика

	9
	Перова Н.М. Капустина Г.М.
	2012
	3

	Природоведение

	5
	Романов И.В. Петросова Р.А
	2012
	3

	Биология

	6
	Романов И.В. Петросова Р.А.
	2012
	3

	Биология

	7
	Романов И.В. Козлова Т.А.
	2012
	3

	Биология

	8
	Романов И.В. Федорова Е.Г.
	2012
	3

	Биология Человек

	9
	Романов И.В. Агафонова И.В.
	2012
	3

	География

	6
	Е.Н Лифанова Т.М. Соломина
	2012
	3

	География

	7
	Лифанова Т.М.  Соломина Е.Н.
	2012
	3

	География

	8
	Лифанова Т.М.  Соломина Е.Н.
	2011
	3

	География

	9
	Лифанова Т.М. Соломина Е.Н.
	2011
	3

	История России

	7
	Пузанов Б.И . Бородина Сековец Л.С.
	2012
	3

	История России
	8
	Пузанов Б.И. Бородина Сековкц Л.С.
	2012
	3

	История России
	9
	Пузанов Б.И. Бородина Сековец Л.С.
	2012
	3

	Технология
	5
	Ковалева Е.А.
	2009
	3

	Технология
	6
	Ковалева Е.А
	2011
	3

	Технология
	7
	Ковалева Е.А
	2009
	3

	Технология
	8
	Ковалева Е.А
	2010
	3

	Технология
	9
	Ковалева Е.А
	2011
	3

	И.В. Букварь
	1
	Воронкова В.В. Коломыткина И.Н.
	2012
	3

	Русский язык

	1
	Якубовская Э.В. Павлова Н.В.
	2012
	3

	Русский язык

	2
	Аксенова А.К. Якубовская Э.В.
	2012
	3

	Русский язык
	3
	Аксенова А.К. Якубовская Э.В.
	2012
	3

	Русский язык
	4
	Аксенова  А.К. Галунчикова Н.Г.
	2012
	3

	Чтение
	2
	Ильина С.Ю.
	2012
	3

	Чтение

	3
	Ильина С.Ю. Матвеева Л.В.
	2012
	3

	Чтение

	4
	Ильина С.Ю. Матвеева Л.В.
	2012
	3

	Математика
	1
	Алышева Т.В.
	2012
	3

	История
	10
	Сахаров А.Н.
Боханов А.Н.
	2011
	10

	История
	11
	Алексашкина Л.Н.

Головина В.А.
	2012
	10

	География
	11
	Максаковский В.П.
	2011
	5